
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1438
10 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αποδοχή τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρω−

τοκόλλου του 1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή 
Σύμβαση για την πρόληψη της Ρύπανσης από 
πλοία, 1973 − Τροποποιήσεις στο Παράρτημα ΙII 
της Δ.Σ. MARPOL (Τροποποιήσεις στο προσάρτη−
μα σχετικά με τα κριτήρια για τον χαρακτηρισμό 
επικίνδυνων ουσιών σε συσκευασμένη μορφή). .. 1

Αποδοχή Τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρω−
τοκόλλου 1997 για την Τροποποίηση της Διεθνούς 
Σύμβασης για την Πρόληψη της Ρύπανσης από 
πλοία, 1973, όπως Τροποποιήθηκε με το Πρωτό−
κολλο του 1978 που σχετίζεται με αυτή− Τρο−
ποποιήσεις στο Παράρτημα VI της Δ.Σ. MARPOL 
(Τροποποιήσεις στους Κανονισμούς 2 και 13 κα−
θώς και στο Συμπλήρωμα του ΔΠΠΡΑ). ..................... 2

Αποδοχή τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρωτο−
κόλλου του 1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή Σύμβα−
ση για την πρόληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973 − 
Τροποποιήσεις στο Παράρτημα Ι της Δ.Σ. MARPOL 
(Τροποποιήσεις στον Κανονισμό 43). ........................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2263.1−4/66/15 (1)
 Αποδοχή τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρωτο−

κόλλου του 1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή Σύμβα−
ση για την πρόληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973 − 
Τροποποιήσεις στο Παράρτημα ΙII της Δ.Σ. MARPOL 
(Τροποποιήσεις στο προσάρτημα σχετικά με τα κρι−
τήρια για τον χαρακτηρισμό επικίνδυνων ουσιών σε 
συσκευασμένη μορφή).

  ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 2 του άρθρου τρίτου του Ν. 1269/ 

1982 (Α΄ 89), με τον οποίο κυρώθηκε η Διεθνής Σύμβα−
ση «πρόληψη της ρύπανσης της θάλασσας από πλοία, 

1973 και του Πρωτοκόλλου του 1978» MARPOL 73/78, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του
Ν. 3104/2003 (Α΄ 28).

β) Του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 5 του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του Π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

δ) Του Π.δ. 59/2013 (Α΄ 109) «Αποδοχή τροποποιήσεων 
στo Παράρτημα III του Πρωτοκόλλου του 1978 αναφορι−
κά με τη διεθνή Σύμβαση για την πρόληψη της ρύπανσης 
από πλοία, 1973 (Αναθεωρημένο Παράρτημα ΙΙI της Δ.Σ. 
MARPOL 73/78)».

ε) Του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ζ) Της ΚΥΑ 531.4−3/2013/3052 «Μεταβίβαση αρμοδιότη−
τος έκδοσης αποφάσεων στους Γενικούς Γραμματείς 
των Υπουργείων Εξωτερικών και Ναυτιλίας κ αι Αιγαίου» 
(Β΄ 1957).

στ) Του Άρθρου 24 παρ. 4.(β) του Π.δ. 103/2014 «Ορ−
γανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

η) του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

2. Την απόφαση MEPC.257(67) της 17ης Οκτωβρίου 2014 
της Επιτροπής Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος 
(MEPC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ) 
«Τροποποιήσεις στο Παράρτημα του Πρωτοκόλλου του 
1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή Σύμβαση για την πρό−
ληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973 − Τροποποιήσεις 
στο Παράρτημα ΙII της Δ.Σ. MARPOL (Τροποποιήσεις στο 
προσάρτημα σχετικά με τα κριτήρια για τον χαρακτη−
ρισμό επικίνδυνων ουσιών σε συσκευασμένη μορφή)».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

15581



15582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο Πρώτο

1. Γίνονται αποδεκτές οι τροποποιήσεις του Παραρ−
τήματος Ι της Δ.Σ. MARPOL, όπως αναφέρονται στην 
απόφαση MEPC.257(67) της Επιτροπής Προστασίας Θα−
λασσίου Περιβάλλοντος του ΙΜΟ.

2. Το κείμενο της αποφάσεως της παραγράφου 1 σε 
πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και μεταφρασμένο 
στην ελληνική γλώσσα, παρατίθεται κατωτέρω.

3. Σε περίπτωση διαφοράς μεταξύ του αγγλικού και 
του ελληνικού κειμένου των ως άνω αποφάσεων, υπε−
ρισχύει το αγγλικό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15583



15584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15585

    Αριθμ. 2263.1−1/67/15 (2)
Αποδοχή Τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρωτο−

κόλλου 1997 για την Τροποποίηση της Διεθνούς Σύμ−
βασης για την Πρόληψη της Ρύπανσης από πλοία, 
1973, όπως Τροποποιήθηκε με το Πρωτόκολλο του 
1978 που σχετίζεται με αυτή− Τροποποιήσεις στο Πα−
ράρτημα VI της Δ.Σ. MARPOL (Τροποποιήσεις στους 
Κανονισμούς 2 και 13 καθώς και στο Συμπλήρωμα 
του ΔΠΠΡΑ).

 ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 1. Τις διατάξεις:
α) Tης παραγράφου 2 του άρθρου τρίτου του N. 1269/ 

1982 (Α΄ 89), με τον οποίο κυρώθηκε η Διεθνής Σύμβα−
ση «πρόληψη της ρύπανσης της θάλασσας από πλοία, 
1973 και του Πρωτοκόλλου του 1978» MARPOL 73/78, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 
3104/2003 (Α΄ 28).

β) Tου Π.δ. 14/2011 «Αποδοχή τροποποιήσεων στο 
Παράρτημα VI του Πρωτοκόλλου του 1997 το οποίο 
τροποποιεί την Διεθνή Σύμβαση για την Πρόληψη της 
Ρύπανσης από Πλοία, 1973, όπως τροποποιήθηκε από 
το Πρωτόκολλο του 1978 που σχετίζεται με αυτή (Ανα−
θεωρημένο Παράρτημα VI της Δ.Σ MARPOL 73/78)»
(Α΄ 29) με το οποίο κυρώθηκε η απόφαση MEPC.176(58) 
της Επιτροπής Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος 
(MEPC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

γ) Του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει.

δ) Του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) Του άρθρου 5 του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (Α’ 141), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του Π.δ. 98/2012 (Α΄ 160). 

στ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

η) Της υπ’ αριθ. 531.4−3/2013/3052/31.08.2013 απόφασης 
των Υπουργών Εξωτερικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ναυτιλίας και Αι−
γαίου «Μεταβίβαση αρμοδιότητος έκδοσης αποφάσεων 
στους Γενικούς Γραμματείς των Υπουργείων Εξωτερι−
κών και Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Β΄ 1957).

θ) Του Άρθρου 24 παρ.4.(β) του Π.δ. 103/2014 «Οργανι−
σμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

ι) Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

2. Την απόφαση MEPC.258(67) της 17ης Οκτωβρίου 2014 
της Επιτροπής Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος 
(MEPC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ) 
που αφορά σε τροποποιήσεις του Παραρτήματος VI της 
Διεθνούς Σύμβασης για την πρόληψη της ρύπανσης από 
πλοία, 1973, όπως τροποποιήθηκε με το Πρωτόκολλο 
1978 που σχετίζεται με αυτή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο δεύτερο

1. Η θέση σε εφαρμογή των τροποποιήσεων της απόφασης MEPC.257(67) που υιοθετήθηκε την 17η Οκτωβρίου 
2014, αρχίζει την 1η Μαρτίου 2016. Ως εκ τούτου, η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει την 1η Μαρτίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2015

Οι Γενικοί Γραμματείς των Υπουργείων 

 Οικονομίας, Υποδομών,  
 Ναυτιλίας και Τουρισμού Εξωτερικών

 ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ
F



15586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15587



15588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15589



15590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15591



15592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15593



15594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο δεύτερο

1. Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει την 1η Μαρτίου 2016, ημερομηνία θέσης σε εφαρμογή των τροποποι−
ήσεων του Παραρτήματος του Πρωτοκόλλου 1997 της Δ.Σ. MARPOL που περιέχονται στην Απόφαση MEPC.258(67) 
του ΙΜΟ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2015

Οι Γενικοί Γραμματείς των Υπουργείων 

 Οικονομίας, Υποδομών,  
 Ναυτιλίας και Τουρισμού Εξωτερικών

 ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμ. 2263.1−2/65/15 (3)
Αποδοχή τροποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρωτο−

κόλλου του 1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή Σύμβα−
ση για την πρόληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973 − 
Τροποποιήσεις στο Παράρτημα Ι της Δ.Σ. MARPOL 
(Τροποποιήσεις στον Κανονισμό 43).

ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 2 του άρθρου τρίτου του Ν. 1269/ 

1982 (Α΄ 89), με τον οποίο κυρώθηκε η Διεθνής Σύμβαση 
«πρόληψη της ρύπανσης της θάλασσας από πλοία, 1973 
και του Πρωτοκόλλου του 1978» MARPOL 73/78, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 3104/ 
2003 (Α΄ 28).

β) του Π.δ. 27/2007 (Α’ 19) «Αποδοχή τροποποιήσεων 
στα Παραρτήματα του Πρωτοκόλλου του 1978 αναφορι−
κά με τη διεθνή Σύμβαση για την πρόληψη της ρύπανσης 
από πλοία, 1973 (Αναθεωρημένα Παραρτήματα Ι και ΙΙ 
της Δ.Σ. MARPOL 73/78)».

γ) Της ΚΥΑ 531.4−3/2012/19−01−2012 (Β’ 186) «Αποδοχή 
τροποποιήσεων στο Παράρτημα I του Πρωτοκόλλου του 
1978 σχετικά με την Διεθνή Σύμβαση για την πρόληψη 
της Ρύπανσης από πλοία, 1973 (Προσθήκη νέου κεφα−
λαίου 9 στο Παράρτημα Ι της Δ.Σ. MARPOL)». 

 δ) Του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του άρθρου 5 του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του Π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

στ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ζ) Του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει.

η) Της ΚΥΑ 531.4−3/2013/3052 «Μεταβίβαση αρμοδιό−
τητος έκδοσης αποφάσεων στους Γενικούς Γραμματείς 
των Υπουργείων Εξωτερικών και Ναυτιλίας κ αι Αιγαίου» 
(Β΄ 1957).

θ) Του Άρθρου 24 παρ. 4.(β) του Π.δ. 103/2014 «Οργανι−
σμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

ι) Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

2. Την απόφαση MEPC.256(67) της 17ης Οκτωβρίου 2014 
της Επιτροπής Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος 
(MEPC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ) 
«Τροποποιήσεις στο Παράρτημα του Πρωτοκόλλου του 
1978 που σχετίζεται με τη Διεθνή Σύμβαση για την πρό−
ληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973 − Τροποποιήσεις 
στο Παράρτημα Ι της Δ.Σ. MARPOL (Τροποποιήσεις στον 
Κανονισμό 43)».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Πρώτο

1. Γίνονται αποδεκτές οι τροποποιήσεις του Παραρ−
τήματος Ι της Δ.Σ. MARPOL, όπως αναφέρονται στην 
απόφαση MEPC.256(67) της Επιτροπής Προστασίας Θα−
λασσίου Περιβάλλοντος του ΙΜΟ.

2. Το κείμενο της αποφάσεως της παραγράφου 1 σε 
πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και μεταφρασμένο 
στην ελληνική γλώσσα, παρατίθεται κατωτέρω.

3. Σε περίπτωση διαφοράς μεταξύ του αγγλικού και 
του ελληνικού κειμένου των ως άνω αποφάσεων, υπε−
ρισχύει το αγγλικό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15595



15596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15597



15598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο δεύτερο

1. Η θέση σε εφαρμογή των τροποποιήσεων της απόφασης MEPC.256(67) που υιοθετήθηκε την 17η Οκτωβρίου 
2014, αρχίζει την 1η Μαρτίου 2016. Ως εκ τούτου, η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει την 1η Μαρτίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2015

Οι Γενικοί Γραμματείς των Υπουργείων 

 Οικονομίας, Υποδομών,  
 Ναυτιλίας και Τουρισμού Εξωτερικών

 ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  




